

TALOUSARVIOALOITE 429/2008 vp

Määrärahan osoittaminen maatilatalouden investointeihin Pohjois-Karjalassa

Eduskunnalle

Maatilatalouden rakenteen ja kilpailukyvyn kehittämiseksi on vireillä erittäin runsaasti rahoituspäätöksiä odottavia investointitukihakemuksia, joiden rahoitukseen tarvitaan lisää Maatilatalouden kehittämisrahaston varoja. Yksin Pohjois-Karjalassa on vireillä vajaat 300 rahoitushakemusta, joiden käsittelemiseksi tarvittaisiin avustusvaroja noin 4 miljoonaa euroa. Koko maassa tarve on noin 135 miljoonaa euroa.

Rahoitushakemusten käsittelyajat ovat määrärahojen puuttuessa venyneet kohtuuttoman pitkiksi. Lisäksi vuonna 2008 otetaan käyttöön uusi maatalouden rakennetukilaki. Uudessa rakennelaissa rahoitustuen ehdot ja myös hakumenetelyt muuttuvat. Ennen uuden lain toimeenpanoa olisi erittäin tarpeellista saada vanhan lainsäädännön mukaiset hakemukset käsiteltyä. Vireillä olevien hakemusten suuri määrä voi muutoin lykätä uusien hakemusten vastaanottamista.

Jo kuluvan vuoden lisätalousarvioon olisi otettava Maatilatalouden kehittämisrahastoon siirrettäväksi riittävä määräraha, ettei uuden rakennelain toimeenpano viivästyisi ja hakemusten käsittelyssä olisi mahdollista päästä hyvän hallintotavan edellyttämiin käsittelyaikoihin.

Maatilojen voimakas kasvu on hajauttanut tilusrakennetta. Yksittäisen tilan viljelylohkot saattavat sijaita hyvinkin laajalla alueella. Maan-

omistusta uudelleen järjestelemällä on mahdollista päästä toimivampaan tilusrakenteeseen ja saada sitä kautta huomattavia kustannussäästöjä.

Pohjois-Karjalassa on toteutettu tähän liittyvä "Peltotilusten kehittämishanke". Hanke sai erittäin hyvän vastaanoton viljelijöiden keskuudessa ja tilusjärjestystoimintaa on näillä näkymin käynnistymässä Pyhäselässä, Tohmajärvellä ja Polvijärvellä. Hankkeiden edetessä viralliseen maanjakovaiheeseen mukaan tarvitaan myös valtion panostusta maanhankintaan ja tähän liittyen tarvitaan lisävaroja siirrettäväksi Maatilatalouden kehittämisrahastoon ja edelleen TE -keskuksiin. On huomattava, että valtiolta tarvitaan tähän toimintaan vain väliaikaista rahoitusta. Hankkeen edetessä maiden myynti- ja ostotoiminta palauttaa sijoitetut varat takaisin valtiolle.

Määrärahatarve on Pohjois-Karjalassa 4,0 milj. euroa.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2009 talousarvioon momentille 30.20.61 lisäyksenä 4 000 000 euroa maatilatalouden investointeihin Pohjois-Karjalassa.

Helsingissä 26 päivänä syyskuuta 2008

Esa Lahtela /sd